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شهریاری:  حمید  سیاسی-  گروه 
از روزی که عباس عراقچی و عزیز 
نصیرزاده وزرای خارجه و دفاع در کنار 
هم در صحن مجلس نشسته بودند و 
عراقچی به کنایه گفت که دیپلماسی و 
بود؛  به دوش هم خواهند  میدان دوش 
و همتی وزیر اقتصاد نیز آن‌سوتر گفت 
که امیدوارم از تعامل این دو، اقتصاد نیز 
منفعتی ببرد، زمان زیادی نگذشته بود 
که وعده صادق 2 رخ داد و به تبع آن 
شرارت رژیم صهیونیستی باعث شد که 
بازار ارز و سکه در ایران روند صعودی به 

خود بگیرد.
این روند نه بخاطر اقدامات مالی جهانی بر 
علیه ایران بلکه جو روانی درباره وقوع جنگ 

همه جانبه در خاورمیانه بود.
در عین حال نزدیک شدن به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نیز بر روی بازار 
طلا و بورس نه فقط در ایران بلکه در سراسر 
جهان تاثیرمنفی داشت و به تبع آن بازارهای 

مالی داخلی نیز منبعث از آن بود.
اما دولت تمامی تلاش خود را برای 
حل این مشکل انجام می‌دهد به شکلی که 
پزشکیان روز دوشنبه در سخنانی گفت که 
درگیر جنگ همه جانبه اقتصادی با جهان 
هستیم و می‌خواهند از طریق اقتصاد کشور 
را فلج کنند. اما از سوی دیگر گفت که باید 
در این جنگ نیز پیروز شویم تا دشمنان 

نتوانند به اهداف خود برسند.
  موضوع ناترازی‌ها

در اولین روزهای حضور دولت چهادهم 
که در گرمای داغ تابستان اتفاق افتاد، موضوع 
مهمی که چندسالی است گریبان دولت را 
گرفته است، امسال رخ نمایی بیشتری داشت 
و آن هم آشکار شدن ناترازی‌های مهمی در 

اقتصاد کشور بود.
مهمترین آنها عدم تولید متناسب برق در 
ایران و تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی 

بخاطر نبود برق رقم خورد.
دولت سیزدهم که در طی سه سال 
گذشته سعی داشت که عنوان کند، به دلیل 
عدم کفایت مدیران دولت یازدهم و دوازدهم 
واحدهای تولیدی بسیاری به دلیل کمبود 
برق تعطیل شده‌اند، در دوران سه ساله 
حضور خود سعی در مخفی نگه داشتن 
این موضوع کردند که کمبود برق اصلا 
ربطی به بی کفایتی مدیران ندارد بلکه به 
دلیل تحریم‌های گسترده، صنعت برق کشور 
نتوانسته خود را بهینه سازی کند و بسیاری 
از واحدهای تولیدی این صنعت فرسوده و 
قدیمی هستند.  از طرف دیگر شبکه به هم 
پیوسته توزیع برق فرسوده شده و درصد 
بسیاری از برق تولیدی هدر می‌روند. اما 
همچنان دولت سیزدهم این موضوع را پنهان 
می‌کرد و هرگز حاضر نشد که به بپذیرد 
تحریم و اقتصاد ایران رابطه مستقیمی با 

هم دارند. همچنین یکی دیگر از ناترازی‌ها، 
موضوع بانک‌ها بود که با برداشت‌های بی 
رویه از بانک مرکزی باعث افزایش نقدینگی 
و به تبع آن افزایش تورم در جامعه شده است 
که پرشکیان پنجشنبه گذشته از ان ابراز 
ناخرسندی کرد.  به همین دلیل پزشکیان 
در اولین گفت وگوی مستقیم خود با مردم با 
بیان اینکه نمی‌خواهد غر بزند گفت ولی در 
دولتی که تحویل داده شده هیچ پولی نیست.
به همین دلیل رئیس جمهوری پاشنه 
کفش خود را بالا کشید و به دیدار رهبر 
انقلاب رفت و از وی درخواست کرد تا بتواند 
از صندوق توسعه ملی مقداری برای پرداخت 
مطالبات فرهنگیان، گندمکاران، پرستاران و 
بازنشستگان برداشت کند که رهبری نیز با 
آن موافقت کرد. همین موضوع باعث شد 
که فاطمه مهاجرانی در اولین نشست خبری 
خود بگوید که سفره مردم میزان الاحراره 

عملکرد دولت‌ها است.
FATF موضوع

یکی دیگر از مواردی که دولت برای 
حل ان بسیار مصمم است تا بتواند بخشی 
از مشلات داخلی کشور را حل کند، موضوع 

پیوستن به FATF است.
پورمحمدی در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری به شدت با سعید جلیلی درباره دو 
موضوع وارد چالش شد یکی موضوع کرسنت 
و دیگری عدم موافقت جلیلی و یارانش با 
پیوستن به FATF . همین مباحث باعث شد 
که بخش‌هایی تاریک از عدم الحاق ایران به 
این معاهده که باعث رنج و عذاب بسیاری از 

مردم را نیز فراهم کرده، روشن شود.
پزشکیان نیز از پیوستن ایران به دو بخش 
دیگر آن یعنی CFT و پالرمو موافقت است 
البته قوانین مربوط به آن در مجلس دهم 

به تصویب رسید و هم اکنون در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مسکوت مانده است. 
به همین دلیل سخنگوی دولت اعلام کرد 
که پزشکیان در نامه ای به آیت الله آملی 
لاریجانی درخواست بررسی مجدد این دو 
لایحه را در مجمع داده است تا بتوان بخشی 

از مشکلات مردم را حل کرد.
البته همانگونه که انتظار می‌رود بخش 
تندور درون حاکمیت یعنی در مجمع 
و مجلس با آن به شدت برخورد کردند و 
حتی اعلام هم کردند که مجلس زیر بار ننگ 

اجرای لایحه پالرمو نخواهد رفت.
اما از طرف دیگر بسیاری از اقتصاددانان 
می‌دانند که وقتی برجام در دسترس نیست 
تنها باید به پیوستن به  FATF بسنده کرد 
و برای حل بخشی از مشکلات اقاصادی 
کشور باید درهای جدیدی را باز  کرد که 
یکی از آنها FATF است. اما همچنان از 
سوی تندرها در پیش پای دولت سنگ 
اندازی می‌شود و قرار هم نیست این افراد 
حتی برای اجرای منویات رهبر انقلاب که 
فرمودند موفقیت دولت، موفقیت همه ماست، 

راضی شوند.
موضوع بودجه 1404

یکی از مهمترین اقدامات دولت بعد از 
تشکیل تهیه لایحه بودجه کل کشور بود که 
باید زیرمجموعه دستگاه‌های مختلف برنامه‌ها 
و عدد و رقم خود را به بالاترین مقام آن 
دستگاه اعلام می‌کردند تا در کمیسیون‌های 
مختلف دولت درخواست‌های آنها بررسی 
شده و سپس در لایحه ای به صحن دولت 

برای بررسی و تصویب ارایه شود.
به وجود اینکه همچنان نیروهای کارکشته 
پایداری جهت فشل کردن اقدامات در دولت 
جولان می‌دهند و از هر اقدامی برای سنگ 

اندازی دریغ نمی‌کنند اما دولت چهاردهم با 
همین بضاعت توانست در زمان مقرر قانونی 
لایحه را به مجلس برساند تا با تشکیل 
کمیسیون تلفیق آنرا در دستور کار مجلس 
قرار دهد. اما به نظر می‌رسد برخی از تندروها 
و جریان‌های رسانه ای آن در خارج از دولت 
به دنبال ایجاد جو منفی روانی برعلیه دولت 
هستند که بگویند که قرار است اتفاقات سال 

98 دوباره برای دولت پزشکیان رخ دهد.
اما درباره این موضوع چندین بار فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت توضیح داده که 
فعلا قرار نیست نرخ بنزین افزایش یابد اما 
همین زمزمه‌ها باعث شده که علاوه بر جو 
روانی جنگ شناختی ایران با اسراییل بورس 
که در اوایل دولت چهاردهم سبز پوش بود، 
دوباره قرمز پوش شود و سهامداران آن 
خسران ببینند. اما یکی از مهمترین اقدامات 
دولت در لایحه بودجه شفاف سازی بودجه 
پنهانی بود که سالیان متمادی بخصوص در 
سه سال گذشته در لایحه بودجه از آن اسم 

برده نمی‌شد و به بودجه پنهان معروف بود.
یکی دیگر از اقداماتی که دولت در طی 
روزهای اخبر داشته، اعطای مجوز ریجستری 
گوشی‌های اپل است که باعث شده نرخ این 

گوشی‌ها در بازار کاهشی شود.
از سوی دیگر به نظر می‌رسد که دولت 
در برخی از موارد دیگر مانند قیمت‌های 
حامل‌های انرژی در حال سبک و سنگین 
کردن است و برخی از شنیده‌ها نیز حاکیست 
که شاید درآینده 20 تا 40 درصد نرخ این 

سبد انرژی در کشور افزایش یابد.
اما رئیس جمهوری و سخنگوی دولت 
چندین بار تکرار کرده‌اند که بدون رضایت 
مردم هیچ کاری انجام نخواهد شد تا مبادا 

داستان سال 98 بار دیگر تکرار شود.

تأکید  با  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
بر اینکه بر این باوریم که تقویت روابط 
تهران-دوحه نه تنها به نفع دو دولت – 
ملت بلکه به نفع کل کشورهای اسلامی، 
منطقه و جهان است، گفت: روابط دیرینه 
فرهنگی، تاریخی و سیاسی دو کشور 
ایجاب می‌کند که سطح روابط اقتصادی 
را به سطح روابط بالای سیاسی برسانیم.

دکتر محمدرضا عارف صبح شنبه در 
دیدار با »سعدبن عبدالله آل محمدالشریف« 
سفیر جدید قطر در تهران با اشاره به اینکه 
در مسائل منطقه ای و بین‌المللی به ویژه 
مسائل سیاسی در منطقه دیدگاه‌های دو 
طرف بسیار به هم نزدیک است، تصریح کرد: 
هیچ سقفی برای ارتقای سطح مناسبات و 
روابط فی مابین در همه زمینه‌ها وجود ندارد 
و باید به کمیسیون‌های مشترک همکاری‌ها 
بین دو کشور تأکید کنیم که از حجم کنونی 

مناسبات فی مابین عبور کنند.
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر 
اهمیت احداث طولانی ترین تونل زیردریایی 
جهان بین ایران و قطر، افزود: دو کشور این 
طرح بزرگ را  دنبال می‌کنند و جمهوری 
اسامی ایران کارگروهی تخصصی برای 
مطالعات اولیه تعیین کرده است که در 
هفته‌های آینده به دوحه برای مذاکرات اعزام 

می‌شوند. وی خطاب به سفیر جدید قطر در 
تهران با اشاره به اینکه امیدواریم در دوره 
ماموریت جدید شاهد رشد  ارزشمند روابط 
اقتصادی،‌ فرهنگی و سیاسی فیمابین باشیم، 
گفت: باید از امیر قطر برای تعیین یکی از 
دیپلمات‌های با تجربه قطری به عنوان سفیر 
جدید در ایران قدردانی کرد که پیام آن 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور 
است و مطمئن هستم در زمانی که در ایران 
مهمان هستید و با شناخت ظرفیت‌های ایران 
می‌توانید زمینه را برای همکاری در تمامی 

بخش‌ها فراهم کنید.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: 
مأموریت شما تنها توسعه روابط دو جانبه 
دو کشور نیست بلکه می‌توانید در ارتباط با 
مسائل منطقه ای و بین‌المللی در راستای 
نزدیک تر کردن دیدگاه‌های مشترک دو 
کشور برای مواضع مشترک نقش آفرینی 
کنید و دولت جمهوری اسامی‌ایران برای 

تسهیل این مأموریت در کنا شما است.
دکتر عارف با تأکید بر اینکه بر تقویت 
کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و 
قطر، تصریح کرد: با حضور فعالانه جمهوری 
اسامی ایران در اجلاس‌های منطقه ای و 
کشورهای همسایه شمالی می‌توانیم  توسعه 
روابط دو جانبه را به سمت کشورهای شمال 

بکشانیم و عضویت جمهوری اسلامی ایران در 
اتحادیه‌های شانگهای، اوراسیا، بریکس و اکو 

فرصت خوبی برای کشور قطر هم است.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر 
یادداشت  باقیمانده  پیگیری مسائل  ضرورت 
تفاهم مشارکت قطر در توسعه بندر دیر 
بوشهر اظهار داشت: در هفته‌های آینده 
رئیس سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری 
اسامی ایران برای نهایی کردن امور در این 
زمینه به دوحه اعزام خواهد شد. دکتر عارف 
با محکومیت حملات وحشیانه رژیم غاصب 
صهیونیستی به مردم مظلوم لبنان و غزه ادامه 
داد: ایران و قطر دیدگاه‌های مشترکی در برابر 
کودک کشی و تجاوز رژیم صهیونیستی در 
منطقه دارد و در این راستا نقش پررنگ قطر 
به عنوان میانجی درباره مسائل منطقه‌ای را 
ارج می‌نهیم. دکتر عارف با استقبال از ایده 
راه اندازی مجدد کنسولگری قطر در شیراز 
تأکید کرد: به وزارت خارجه دولت جمهوری 
اسامی ایران برای تسهیل و تسریع امور 
در راه اندازی این کنسولگری توصیه‌های 
لازم را خواهیم داشت و در کنار آن حضور 
وابسته بازرگانی و اقتصادی دوحه در تهران 
کمک بزرگی به پیگیری و حل مسائل 
کارشناسی اقتصادی می‌کند. معاون اول 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی عزم جدی سران 
دو کشور است و سفرای ایران و قطر نقش 
کلیدی در اجرای توافقات و تفاهمات فی 
مابین دارند و امیدواریم با تعامل حداکثری 
شاهد شکوفایی و ارتقاء روابط همه جانبه در 
همه حوزه‌ها باشیم. وی با ابراز خرسندی از 
برگزاری دهمین کمسیون اجلاس مشترک 
همکاری‌های دو کشور در ماه آینده در دوحه 
گفت: امیدواریم توافقات انجام شده در سفر 
رئیس جمهور ایران به قطر هر چه سریع 
تر نهایی و اجرایی شود. »سعدبن عبدالله 
آل محمدالشریف« سفیر قطر در تهران نیز 
در این دیدار با اشاره به سفر موفقیت آمیز 

دکتر پزشکیان به قطر در ماه گذشته تأکید 
کرد: امیر قطر و رئیس جمهور ایران اصرار 
داشتند که سطح روابط اقتصادی به سطح 
روابط سیاسی برسد و امیدواریم توافقات فی 
مابین هر چه سریع تر اجرایی شود چرا که 
ایران و قطر رغبت و علاقه فراوانی در توسعه 
روابط تجاری – اقتصادی دارند و اراده کافی 
و لازم برای اجرای توافقات امضاء شده در 
دوحه وجود دارد. آل محمدالشریف با اشاره 
به اینکه دو ملت ایران و قطر صدها سال است 
که کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و دو کشور 
اشتراکات فراوان تاریخی، اجتماعی و فرهنگی 
دارند، تصریح کرد: امیر قطر و رئیس جمهور 
اسلامی ایران توافق کرده اند که همکاری‌های 
اقتصادی فی مابین به بالاترین سطح ارتقاء 
یابد. وی افزود: در دیدار با وزیر نیروی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس طرف 
ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های دو 
کشور تأکید کردیم که همه موافقتنامه‌های 
فی مابین باید هر چه سریع تر فعال سازی 
شود.  سفیر قطر در تهران مشارکت قطر در 
توسعه بندر دیر، ارتباطات در حوزه انرژی به 
ویژه برق، ایجاد زنجیره امدادرسانی و کمک 
بین ایران و قطر، احداث تونل زیردریایی بین 
ایران و قطر و بازگشایی مجدد سرکنسولگری 
قطر در شیراز را از مهمترین زمینه‌های 
همکاری دو کشور دانست و گفت: باید سطح 
فعالیت کمیسیون مشترک همکاری‌های دو 

کشور بیش از گذشته تقویت شود. 
وی تصریح کرد: از بالاترین سران قطر 
دستور مؤکد دارم که علاوه بر ارتقاء سطح 
روابط سیاسی  - اقتصادی، جمهوری 
اسامی ایران  در سطح جهانی و بین‌المللی 
به عنوان کشور نخست و برتر معرفی شود. 
سفیر قطر در تهران با محکومیت حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم لبنان 
و غزه تصریح کرد: قطر در حال میانجی 
 گری برای توقف جنگ و خونریزی 

در غزه و لبنان است.

»مردم سالاری« اقدامات اقتصادی دولت پزشکیان در 100 روز اول را بررسی می‌کند

ساماندهی دولتی بدهکار که در آن پولی نیست

عارف در دیدار با سفیر جدید قطر در تهران:

احداث تونل زیردریایی بین ایران و قطر دنبال می‌شود

دستور تسریع و تسهیل 
در رفع موانع سرمایه‌گذاری در صنعت برق

جلسه »بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و توسعه نیروگاه‌های 
تجدید‌پذیر« صبح امروز شنبه به ریاست رئیس جمهور و با حضور رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران فعال در حوزه 

ساخت نیروگاه‌های برق برگزار شد.
دکتر مسعود پزشکیان در این جلسه با تأکید بر ضرورت رفع موانع پیش‌روی 
سرمایه‌گذاران در تولید انرژی‌های پاک و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در 
زمینه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل 
از رسیدن به پیک مصرف برق در ماه‌های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید 
هماهنگی‌های خود را بیشتر کنند و ضمن برطرف نمودن موانع پیش‌روی 
سرمایه‌گذاران، هر گونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت 

تهیه و در اختیار بخش خصوصی فعال در این زمینه قرار گیرد.
رئیس جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای 
پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها 
آماده است، اما با موانعی در کسب مجوز و در روند بروکراسی مواجه هستند و 
سپس به سراغ مشکلات آن بخش از شرکت‌های خصوصی بروید که نیاز به وام 

و تکمیل سرمایه برای حضور در این حوزه دارند.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: برای مجوزهایی هم که صادر می‌شود زمان و 
مهلت کافی تعیین کنید و در صورتی که در مهلت تعیین شده فعالیتی صورت 
نگرفت، مجوزهای صادر شده را لغو کنید. در این زمینه مشاهده شده است که 
برخی سرمایه‌گذاران در بخش‌های اقتصادی مجوزهایی می‌گیرند، ولی بعد از 

چند سال هیچ کاری نکرده‌اند.
رئیس جمهوری از بخش خصوصی خواست پیشنهادهای خود برای اجرای 
پروژه‌های تولید انرژی، به خصوص انرژی‌های پاک را هر چه سریع‌تر ارائه کنند 
و گفت: ‌به دلیل اهمیت رفع ناترازی‌ها در حوزه انرژی، طی روزهای آینده 
جلسه‌ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم و پیشنهادهای ارائه شده در 

آن جلسه بررسی خواهد شد.
در این جلسه وزیر نیرو، گزارشی از وضعیت تولید برق در کشور در مقایسه 
سال‌های پس از پیروزی انقلاب ارائه کرد و گفت: در سال 57، تولید برق ما 
هفت هزار مگاوات بود و در سال 1403 این رقم به 93 هزار مگاوات رسیده 
و خطوط انتقال برق نیز از 81 هزار کیلومتر در ابتدای انقلاب به 980 هزار 
کیلومتر در حال حاضر رسیده است. طبق برنامه تا سال 1404 می‌توانیم به 
11 هزار مگاوات تولید برق خورشیدی برسیم و این رقم تا پایان 1406 به 38 

هزار مگاوات خواهد رسید.
در این جلسه همچنین تعدادی از مدیران بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران 
فعال در ساخت نیروگاه‌های برق خورشیدی و بادی حضور داشتند و به تشریح 
مشکلات پیش‌رو و راهکارهای تولید و ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و بادی 
پرداختند که اهم آنها »مشکلات ناشی از تعیین دستوری قیمت برق توسط 
وزارت نیرو«، »موانع پیش‌روی صدور مجوز صادرات برق در ایام غیرپیک« و 

»تسریع در اعطای تسهیلات« بود.

انتصاب امیرخانی به سمت ریاست سازمان اسناد
و کتابخانه ملی

رئیس جمهور با صدور حکمی دکتر غلامرضا امیرخانی را با توجه به مراتب 
تعهد، سوابق و تجارب ایشان، به عنوان »رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

جمهوری اسلامی ایران« منصوب کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب دکتر غلامرضا امیرخانی به عنوان 
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده، 
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی(، برنامه 
هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با اتخاذ 
تدابیر متناسب و نظارت متقن بر حسن اجرای امور مبتنی بر قوانین مصوب در 

جهت پیشبرد اهداف و مأموریت‌های سازمان اقدام نمایید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛ به استناد تبصره)2( ماده)5( 
قانون اساسنامه کتابخانه ملی جمهوری اسامی ایران مصوب 1369. 8. 2 
مجلس شورای اسلامی؛ مصوبه مورخ 1381. 6. 2 شورای عالی اداری و تأیید 
هیئت امنای محترم آن سازمان، نظر به مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند 
جناب‌عالی، به موجب این حکم به عنوان »رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

جمهوری اسلامی ایران« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با 
اتخاذ تدابیر متناسب و نظارت متقن بر حسن اجرای امور مبتنی بر قوانین 

مصوب در جهت پیشبرد اهداف و مأموریت‌های سازمان اقدام نمائید.
توفیقات روزافزون آن‌جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه 

خداوند سبحان خواستارم.

ظریف: ایران در کنار مقاومت خواهد ایستاد
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه راه بزرگان مقاومت 
شکست ندارد،گفت: حزب الله زنده است و اسرائیل تا آزادی کامل سرزمین‌های 

فلسطینی یک روز آرامش نخواهد دید.
به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« در همایش بین‌المللی »مکتب نصرالله« 
و گرامیداشت چهلمین روز درگذشت دبیرکل شهید حزب الله لبنان که در 
سالن اجلاس سران برگزار شد،گفت: رژیم صهیونیستی که پس از شکست ۷ 
اکتبر تلاش کرده با آدم‌کشی آن خاطره‌ی شکست را به فراموشی بسپارد و 
این خیال باطل شکست‌ناپذیری اسرائیل را زنده کند، باید بداند که این شهدا 
در سال ۱۹۸۲ و بعد از آن که اسرائیل بیروت را اشغال کرده بود، سازمان‌های 

خود را تاسیس کردند.
وی اضافه کرد: مردم فلسطین و لبنان به اشغال صهیونیست‌ها شکست 
نخوردند بلکه مقاوم‌تر، بزرگ‌تر و مقتدرتر در برابر اسرائیل ایستادند، حزب 
الله، حماس و جهاد اسامی بعد از اشغال ایجاد شدند؛ همانگونه که مشاهده 
شد، هفت اکتبر زمانی تحقق یافت که نتانیاهوی جنایتکار در مجمع عمومی 
ملل متحد نقشه‌ای را نشان داد که در آن نقشه، فلسطین از صفحه روزگار 
محو شده بود. آیا فلسطین محو شد؟ معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با طرح 
پرسش دیگری مبنی براینکه آیا پس از شهادت بیش از ۵۰ هزار کودک، زن و 
مرد شهید در غزه استوار و قهرمان، اسرائیل یک لحظه می‌تواند طعم آرامش را 
بچشد؟ اظهار کرد: آیا پس از شهادت سیدحسن نصرالله اسرائیل توانست ذره‌ای 

در جنوب لبنان وارد شود؟
ظریف تصریح کرد: حزب الله زنده است و اسرائیل تا آزادی کامل 

سرزمین‌های فلسطینی یک روز آرامش نخواهد دید.
وی تاکید کرد: مقاومت در برابر اسرائیل قبل از انقلاب شکوهمند 
اسلامی آغاز شده بود و تا آزادی کامل تمام سرزمین‌های اسلامی از چنگال 

صهیونیست‌ها ادامه خواهد داشت.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری افزود: رژیم صهیونیستی و آمریکا باید 
بپذیرند تا زمانی که حقوق مردم فلسطین رعایت نمی‌شود و آوارگان فلسطینی 

به سرزمین خود بازنگشته‌اند، آرامش نخواهند دید.
ظریف تاکید کرد: مقاومت در برابر اسرائیل و اشغال از قبل از انقلاب 
شکوهمند اسلامی شروع شده بود و تا آزادی سرزمین فلسطین و احقاق حقوق 
مردم فلسطین ادامه خواهد یافت. وی افزود: مقاومت مردم فلسطین را به این و 
آن نسبت ندهند، درست است که پیام امام راحل، پیام انقلاب اسلامی، رهبری 
خردمندانه مقام معظم رهبری و ایستادگی در کنار مردم فلسطین و لبنان به 

آنها امید و اطمینان داد اما آرمان، آرمان فلسطین است.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه همه برای فلسطین قیام 
کرده‌اند، نه به نیابت از این و آن، اظهار کرد: اگر این اشتباه استراتژیک و 
راهبردی را آمریکایی‌ها و غربی‌ها ادامه دهند هیچگاه این منطقه روی آرامش 
را نخواهد دید. ظریف خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی راه حل را در 
برابر آنها قرار داده است، اجازه دهید همه فلسطینیان همه ساکنان این منطقه 
از یهودی و مسلمان و مسیحی در یک رفراندوم آزادانه آینده خود را تعیین 
کنند و آن وقت خواهید دید که چه آینده صلح‌آمیزی می‌تواند در انتظار این 
منطقه باشد. وی گفت: پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی مثال روشنی است 
که قابل تکرار است و باید تکرار شود. این پیام خون سید حسن نصرالله، قاسم 
سلیمانی، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و دیگر بزرگان مقاومت و بزرگان راه 

جهاد و شهادت است.

دولت

انسداد مرزهای کشور 
برابر قراردادهای بین‌المللی 

مجاز و قانونی است
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که 
از ابتدای اجرای طرح انسداد مرزها تاکنون ۲۵ کیلومتر 
دیوار در مرزهای شرقی نصب شده است،گفت: انسداد 
مرزهای داخل کشورمان اقدام کارشناسی شده ای است 
که برابر همه قراردادهای بین‌المللی مجاز و قانونی است. 
امیر سرتیپ نوذر نعمتی در گفت وگو با ایرنا درباره شرایط 
نیروی زمینی، مرزها و بحث انسداد مرزی، گفت: به برکت 
وجود نیروهای مسلح در مرزها امنیت کم نظیری را داریم 
که این نتیجه تلاش همه نیروهای مسلح و پشتیبانی 

فرماندهی رهبر فرزانه انقلاب است.
وی افزود: نیروی زمینی ارتش در حدود ۱۶۰۰ کیلومتر 
از مرزهای شرقی، غربی، جنوب غرب و شمال غرب کشور 
در کنار همرزمان مرزبانی توانسته امنیت پایداری را ایجاد 

کند.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: در 
رابطه با بحث انسداد مرزها، نیروهای مسلح با تمهیداتی 
که توسط سلسله مراتب فرماندهی و پشتیبانی که از سایر 
ارکان نظام اتخاذ شده، انسداد مرزها را در دستور کار خود 

قرار داده است.
سرتیپ نعمتی افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسامی ایران انسداد مرزهای شرقی و به ویژه مرز 
افغانستان را شروع کرده است و از شمال با ایجاد حدود 
۲۰ کارگاه مختلف به صورت شبانه روزی مشغول این کار 
هستند و زیرسازی و آماده سازی لازم انجام شده و مشغول 
نصب دیوار هستیم بنابراین انسداد مرز به صورت منظم با 
ایجاد قسمت‌های مختلف هم به صورت فیزیکی و هم به 

صورت پایش‌های الکترونیکی در حال انجام است.
سرتیپ نعمتی با بیان این که از ابتدای اجرای این طرح 
تاکنون ۲۵ کیلومتر دیوار در مرزهای شرقی نصب شده 
است گفت: با توجه به زیرساخت‌های آماده، نصب دیوار 
مرزی بصورت منظم و با سرعت بیشتری در حال انجام 

است.
وی درباره زمان تکمیل طرح گفت: برای انسداد مرز ابتدا 
نیاز داریم که به صورت دقیق و نقطه ای مرز را با کشور 
مقابل مجددا مورد بررسی قرار داده و مشکلات احتمالی 
در مرزها را برطرف کنیم. در هر دو طرف جاده مرزی باید 
زیرساخت لازم احداث شود و بعد از آن دیوار نصب شود لذا 

هر کارگاه مخصوص خود برنامه زمان بندی دارد.
جانشین نیروی زمینی ارتش با بیان این که براساس 
برنامه‌ تعیین شده کارگاه‌های ما در همه مرزهای خراسان 
رضوی مشغول به کار هستند گفت: امیدواریم قبل از برنامه 

زمانی تعیین شده این مهم به سرانجام برسد.
سرتیپ نعمتی درباره واکنش کشورهای دوست و 
همسایه نسبت به ایجاد دیوار و انسداد مرزی و اهمیت این 
کار گفت: در داخل مرزهای کشور برابر همه قراردادهای 
بین‌المللی مجاز هستیم که این کار را انجام دهیم و مصمم 
هستیم که این کار انجام شود. این کار هم برای کشور 
همسایه سودمند است و هم برای امنیت کشور از اهمیت 

بالایی برخوردار است .
وی افزود: در مرزهای غربی ما کشور ترکیه چند سال 
است که این کار را انجام داده است و ما هم هیچ مخالفتی 
با آنها نکردیم جرا که یک اقدام منطقی در داخل مرزهای 
کشور است. بنابراین ما هم داخل مرزهای خودمان برنامه 

ریزی کردیم و کارگاه‌های مختلف در حال کار هستند.
جانشین نیروی زمینی ارتش ادامه داد: زمانی که این 
کار به اتمام رسید هم مردم و هم مسئولین بیشتر نتیجه 
آن که کمک به امنیت و جلوگیری از قاچاق کالا و کمک به 
اقتصاد کشور و مرز نشینان است را درک و لمس می‌کنند.

این مقام نظامی بار دیگر تاکید کرد: انسداد مرزهای 
داخل کشورمان کار کارشناسی شده ای است که برابر همه 

قراردادهای بین‌المللی مجاز و قانونی است.
شاهد ساخت و بومی‌سازی ناوشکن‌ها و 

زیردریایی‌های مجهز به علم روز هستیم
معاون هماهنگ‌کننده ارتش در جمع دانشجویان نخبه 
دانشگاه امام صادق)ع( گفت: در ارتش بویژه در نیروی 
دریایی ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های دانش‌بنیان و 
مراکز علم و فناوری برقرار شده، در نتیجه شاهد ساخت 
و بومی‌سازی ناوشکن‌ها و زیردریایی‌هایی شده‌ایم که از 
فناوری و علم روز دنیا برخوردارند. به گزارش ایسنا، امیر 
دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش در جمع تعدادی از دانشجویان نخبه مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه امام صادق )ع( با ابراز 
خرسندی از دیدار با دانشجویان نخبه دانشگاه امام صادق 
)ع( گفت: این موضوع که شما جوانان انقلابی و تحصیل 
کرده، انگیزه و دغدغه پیشرفت و سازندگی کشور عزیزمان 

ایران را دارید بسیار برای بنده ارزشمند است.
وی افزود: ارتباط با شرکت‌های دانش بنیان، مراکز علم 
و فناوری و دانشگاه‌های برتر کشور به منظور بهره گیری از 

ظرفیت جوانان نخبه برای پیشرفت کشور ضروری است.
رئیس ستاد ارتش با اشاره به اهمیت برنامه ریزی و 
توجه به شاخص‌های ارزیابی عملکرد مدیران و مسوولان 
تاکید کرد: باید به چشم اندازهای توسعه کشور که در 
اسناد بالادستی به آن تصریح شده توجه ویژه داشت و 
در صورت عدم اجرای کامل آن‌ها در خصوص ارزیابی 
عملکرد مدیران و مسئولان و آسیب شناسی فعالیت‌های 
آن‌ها اقدام کرد. معاون هماهنگ کننده ارتش با اشاره به 
اهمیت تربیت حکمرانان رده میانی به منظور اداره و توسعه 
کشور افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب و فرماندهی 
کل قوا )مدظله العالی( در بیانات خود تاکید داشتند تربیت 
و آموزش مدیران متخصص و با دانش برای پیشرفت و 
ترقی کشور بسیار اهمیت دارد؛ مدیری که خوب تصمیم 
گیری کند و محیط داخلی، خارجی و فرصت‌ها و تهدید‌ها 

را خوب بشناسد و به بهترین نحو اقدام کند.
امیر دریادار سیاری با توصیه به دانشجویان نخبه حاضر 
در جلسه مبنی بر بهره مندی از دانش‌های روز و تجربیات 
موفق گفت: کسب دانش روز و بهره مندی از تجربیات 
موفق مدیران و مسئولان در عرصه‌های مختلف می تواند 
شما را برای حضور در جایگاه‌ها و رده‌های میانی حکمرانی 
در کشور به منظور ساختن آینده ای مطلوب و در شأن 
انقلاب اسامی، آماده کند چنانکه در ارتش به این مهم 

توجه ویژه‌ای شده است.
وی با تبیین ضرورت همکاری و تعامل با شرکت‌های 
دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری افزود: در ارتش و 
بویژه در نیروی دریایی ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های 
دانش بنیان و مراکز علم و فناوری برقرار شده است 
و در نتیجه شاهد ساخت و بومی سازی ناوشکن‌ها و 
زیردریایی‌هایی شده ایم که از فناوری و علم روز دنیا 
برخوردار هستند. امیر دریادار سیاری با اشاره به توجه ویژه 
ارتش به فناوری‌های روز و شالوده شکن اظهار کرد: ما در 
ارتش جمهوری اسامی ایران در ۱۴ حوزه در خصوص 
فناوری‌های شالوده شکن ورود داشته و دستاوردهای بسیار 
قابل توجه ای کسب کرده ایم و هم اکنون آمادگی داریم 
در قالب طرح‌های مشترک با شما جوانان نخبه دانشگاهی 

همکاری و تعامل کنیم.

دفاعی

چهل و چهارمین جلسه هیات 
عمومی دیوان محاسبات کشور جهت 
بررسی و تصویب گزارش تفریغ 
واحده  »ماده  بودجه۱۴۰۲با موضوع 

قانون بودجه سال ۱۴۰۲« برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی دیوان 
محاسبات کشور، سید احمدرضا دستغیب 

در این جلسه با بیان اینکه تلاش دیوان 
محاسبات کشور نزدیک کردن بودجه به 
شفافیت کامل است، گفت: گزارش تفریغ 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با برگزاری 
۴۴ جلسه مستمر هیات عمومی و با اهتمام 
مستشاران، حسابرسان کل و کلیه ارکان 
دیوان به پایان رسید و گزارش تفریغ 

بودجه پیش از موعد مقرر قانونی تهیه و 
نهایی شد.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور با 
تاکید بر اینکه طبق اصل ۵۵ قانون اساسی 
گزارش تفریغ بودجه باید به اطلاع همگان 
برسد و قابل استفاده برای عموم مردم باشد 
تا مردم در جریان منابع و مصارف کشور 

و نحوه خرج کرد بیت المال قرار بگیرند، 
اظهار داشت: هرچه شفافیت در قانون 
بودجه و گزارش تفریغ آن بیشتر باشد، 
بهره‌برداری از آن برای دولت و نمایندگان 
مجلس و عموم مردم بیشتر خواهد بود و 
به اصلاح ساختار نظام بودجه ریزی کشور 

کمک خواهد کرد.

دستغیب: 

تلاش شود تا برداشت از صندوق توسعه ملی کاهش یابد


